
 
 
 

Číslo smlouvy kupujícího: S-2019000486  

Číslo smlouvy prodávajícího: KS/2019/19 
 

Kupní smlouva 
uzavřená dle ust. § 1 odst. 2 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále i OZ) 

 

Čl. I. 
Smluvní strany 

RBP, zdravotní pojišťovna 
zapsaná ve veřejném rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. AXIV 554 
se sídlem: Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
jednající: Ing. ANTONÍN KLIMŠA, MBA, výkonný ředitel 
IČO: 47673036 
bank. spojení:
číslo účtu:

dále i kupující 
 
BRAIN computers s.r.o. 
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka č. 18524 
se sídlem: Kalvodova 1087/2, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
jednající:
IČO: 25397265 
DIČ: CZ25397265 
bank. spojení: 
číslo účtu: 
 
dále i prodávající 
 (společně dále i smluvní strany nebo strany) 

 

Čl. II. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 
prodávajícího jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, 
že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

2. Prodávající prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I. této smlouvy je bankovním účtem 
zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu prodávajícího je prodávající povinen doložit vlastnictví 



 
 
 

k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li prodávající 
plátcem DPH, musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 

4. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

 

Čl. III. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo k  

a. 60 ks notebooků 

b. 60 ks brašen k dodávaným notebookům, 

c. 75 ks dokovacích stanic k notebookům, 

d. 145 ks pracovních stanic. 

(dále společně i zboží) 

2. Vzorová instalace: Z důvodu racionalizace nasazování nabízených notebooků a pracovních stanic 
umožní prodávající kupujícímu přípravu dvou vzorových instalací operačního systému OEM a 
uživatelských aplikací dle potřeb kupujícího (jedna vzorová instalace specifická pro notebooky, druhá 
vzorová instalace specifická pro pracovní stanice). Tyto vzorové instalace budou následně prodávajícím 
nainstalovány na všech noteboocích a pracovních stanicích dodaných v rámci předmětu této smlouvy 
ve stavu „preinstall“, jak je obvyklé u nových počítačů se systémem Windows. 

3. Součástí plnění je doprava do místa plnění, garance (záruka) za funkčnost a předání veškeré 
dokumentace. 

4. Předmět smlouvy je určen pro běžnou kancelářskou práci se zapojením do stávající dlouhodobě 
budované síťové infrastruktury zadavatele s jednotnou správou prostřednictvím doménového řadiče.  

5. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti předmětu koupě. 

6. Prodávající prohlašuje, že mu ke dni podpisu této smlouvy nejsou známy žádné závady na předmětu 
koupě, a ani žádné nezamlčel. 

7. Podrobněji je předmět smlouvy vymezen dále v této smlouvě. 

 

Čl. IV. 
Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ve výši: 

A. Kupní cena notebooků v rozsahu technické specifikace dle přílohy č. 1 této smlouvy 

Položka Cena v Kč 
bez DPH 

21 % DPH 
v Kč 

Cena v Kč 
vč. DPH 

1 ks notebooku 

60 ks notebooků 

 
B. Kupní cena brašen v rozsahu technické specifikace dle přílohy č. 1 této smlouvy 



 
 
 

Položka Cena v Kč 
bez DPH 

21 % DPH 
v Kč 

Cena v Kč 
vč. DPH 

1 ks brašny 

60 ks brašen 

 
C. Kupní cena dokovacích stanic v rozsahu technické specifikace dle přílohy č. 1 této smlouvy 

Položka Cena v Kč 
bez DPH 

21 % DPH 
v Kč 

Cena v Kč 
vč. DPH 

1 ks dokovací stanice 

75 ks dokovacích stanic 

 
D. Kupní cena pracovních stanic v rozsahu technické specifikace dle přílohy č. 1 této smlouvy 

Položka Cena v Kč 
bez DPH 

21 % DPH 
v Kč 

Cena v Kč 
vč. DPH 

1 ks pracovní stanice 

145 ks pracovních stanic 

 

E. Kupní cena celkem (součet cen A+B+C+D) 

Položka Cena v Kč 
bez DPH 

21 % DPH 
v Kč 

Cena v Kč 
vč. DPH 

60 ks notebooků 

60 ks brašen 

75 ks dokovacích stanic 

145 ks pracovních stanic 

Cena celkem 3 515 300 738 213 4 253 513 

 

2. Kupní cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti smlouvy. 

3. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené se splněním předmětu smlouvy, tj. 
cenu zboží včetně dopravného, dokumentace, přípravy a instalace vzorových instalací, 
instalace/montáže zboží, seznámení s obsluhou zboží a dalších souvisejících nákladů.  

4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, bude prodávající ke kupní ceně 
bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny 
v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.  

5. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do 
doby splnění této smlouvy. 

 



 
 
 

Čl. V. 
Místo plnění 

Místem plnění je sídlo kupujícího. 

 

Čl. VI. 
Termín dodání 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží ke zkušebnímu provozu do 45 kalendářních dnů ode 
dne uveřejnění této smlouvy v registru smluv.  

2. Dodávky zboží budou probíhat v souladu s harmonogramem plnění, který tvoří přílohu č. 2 této 
smlouvy. 

3. Prodávající není v prodlení v případě důvodů ležících na straně kupujícího. 

 

Čl. VII. 
Zkušební provoz 

1. Po dodání zboží ke zkušebnímu provozu začne běžet zkušební provoz v délce 30 dnů.  

2. Zkušebním provozem se ověřuje funkčnost a vlastnosti dodaného zboží podle této smlouvy. 

3. Za kupujícího je pro zkušební provoz kontaktní osobou  kontaktní mobilní tel.  
 kontaktní e-mail

4. Za prodávajícího je pro zkušební provoz kontaktní osobou  kontaktní mobilní tel. 
 kontaktní e-mail

Ke změně kontaktních osob postačí písemné oznámení změny druhé smluvní straně, které musí být 
doručeno přede dnem provedení změny, jinak se k němu nepřihlíží. 

5. Prodávající je povinen písemně nebo na hotline prodávajícího během zkušebního provozu 
bezprostředně oznámit kupujícímu nesoulad funkčnosti a vlastností dodaného zboží. Kupující je 
povinen ihned po obdržení oznámení písemně potvrdit prodávajícímu doručení oznámení dle věty 
první, které musí obsahovat zejména datum doručení oznámení a návrh řešení.   

6. Pokud se během zkušebního provozu neprokáže funkčnost a vlastnosti dodaného zboží, bude 
možné zkušební provoz prodloužit maximálně o 14 dnů. Pokud se ani v této dodatečné lhůtě funkčnost 
a vlastnosti dodaného zboží neprokážou, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit. 

7. Po ukončení zkušebního provozu se provede jeho vyhodnocení. 

8. Pokud bude dodané zboží splňovat funkčnost a bude mít požadované vlastnosti, bude prodávajícím 
vyhotoven akceptační protokol, ve kterém kupující prohlásí, že dodávku zboží akceptuje bez výhrad. 

 

Čl. VIII. 

Povinnosti prodávajícího 

1. Prodávající se zavazuje provést předmět smlouvy v množství a kvalitě dohodnuté ve smlouvě, jinak 
v kvalitě, která odpovídá účelu smlouvy.  

2. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží.  

3. Prodávající je povinen: 

a. dodat zboží řádně a včas, 



 
 
 

b. dodat zboží v množství dle této smlouvy; prodávající není oprávněn kupujícímu dodat větší 
množství zboží, než bylo ujednáno, 

c. dodat zboží v balení dle § 2097 OZ, 

d. dodat zboží nové, nepoužívané a odpovídající platným technickým normám, právním předpisům a 
předpisům výrobce, 

e. při dodání zboží předat kupujícímu doklady dle § 2087 OZ (zejména záruční list, návod k použití), a 
to v českém jazyce, 

f. dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí, dodávané zboží musí 
splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti 
výrobků a o změně některých zákonů (zákon o obecné bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších 
předpisů, platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů 
týkajících se ochrany životního prostředí, vztahujících se na výrobek a jeho výrobu. 

 

Čl. IX. 

Povinnosti kupujícího 

1. Kupující se zavazuje v případě, že zboží nemá zjevné vady a splňuje požadavky stanovené touto 
smlouvou, zboží převzít a po úspěšném ukončení zkušebního provozu (tzn. vystavení akceptačního 
protokolu „bez výhrad“) zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu dle této smlouvy. 

2. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku. 

 

Čl. X. 

Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží 

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím v místě plnění. V témže okamžiku přechází na 
kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

 

Čl. XI. 

Předání a převzetí zboží 

1. Zboží se považuje za předané jeho převzetím kupujícím v místě plnění dle této smlouvy. Je-li 
součástí závazku prodávajícího montáž/instalace zboží nebo seznámení s obsluhou zboží, považuje se 
zboží za odevzdané až po jejich provedení a převzetí zboží kupujícím dle předchozí věty. 

2. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

a. dodaného druhu a množství zboží, 

b. zjevných jakostních vlastností zboží, 

c. zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 

d. neporušenosti obalů zboží, 

e. dokladů dodaných se zbožím. 

3. V případě zjištění zjevných vad může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody 
potvrdí na dodacím listu. 

4. O předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího podepíše k tomu 
pověřený zástupce.   



 
 
 

5. Prodávající je povinen na dodacím listu uvést typ zboží, počet kusů, sériové číslo zboží (pokud 
existuje) včetně zobrazení v podobě čárového kódu a datum předání.  

6. Dodací list bude obsahovat jméno a podpis předávající osoby za prodávajícího a jméno a podpis 
přejímající osoby za kupujícího.  

7. Dodací list bude označen číslem této smlouvy, uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. 

8. Prodávající odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. 

9. Nebude-li dodací list obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je kupující oprávněn převzetí 
zboží odmítnout, a to až do předání dodacího listu s požadovanými údaji. 

10. Po předání a převzetí zboží bude následovat zkušební provoz. 

 

Čl. XII. 

Platební podmínky 

1. Prodávající vystaví daňový doklad (fakturu) po ukončení zkušebního provozu a podpisu 
akceptačního protokolu „bez výhrad“ ze strany kupujícího. 

2. Kupující obdrží originál faktury.  

3. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákony č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Splatnost faktur je do 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

5. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

6. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje 
výše uvedené náležitosti nebo má jiné závady v obsahu podle smlouvy nebo podle příslušných právních 
předpisů. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Prodávající je povinen podle povahy 
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově 
vyhotovené faktury kupujícímu. 

 

Čl. XIII. 

Záruka za jakost, záruční a reklamační podmínky 

Záruka za jakost 

1. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost (záruční dobu) v délce: 

a. 60 měsíců na notebooky 

b. 24 měsíců na brašny 

c. 36 měsíců na dokovací stanice 

d. 60 měsíců na pracovní stanice 

2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu akceptačního protokolu „bez výhrad“ ze strany 
kupujícího.  

3. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které 
nese odpovědnost prodávající. 

4. Prodávající prohlašuje, že záruka přechází na každého dalšího vlastníka, a to v plném rozsahu až 
do skončení záruční doby. 



 
 
 

Záruční a reklamační podmínky 

5. Kupující má právo z vadného plnění z vad, které má zboží při převzetí kupujícím. Projeví-li se vada 
v průběhu 6 měsíců od převzetí zboží kupujícím, má se zato, že zboží bylo vadné již při převzetí.  

6. Prodávající odpovídá za vady, které se vyskytly v záruční době. 

7. Vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu 
zjistil (dále i reklamace), a to formou: 

a. písemného oznámení obsahujícím specifikaci zjištěné vady (reklamace), prodávající potvrdí 
kupujícímu písemně doručení reklamace, a to nejpozději následující pracovní den po doručení 
reklamace, potvrzení bude zejména obsahovat datum a čas doručení reklamace, 

Kupující bude vady zboží oznamovat na e-mail: helpdesk@brain.cz, poštovní adresu: Kalvodova 2, 
Ostrava-Mariánské Hory, 709 00 nebo do datové schránky: augsn5t  

b. hotline na tel. čísle:  a to minimálně v pracovní dny od 7:00 do 15:00 hod., prodávající 
potvrdí kupujícímu písemně doručení reklamace, a to nejpozději následující pracovní den po doručení 
reklamace, potvrzení bude zejména obsahovat datum a čas doručení reklamace. 

8. Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou. Je-li vadné plnění 
podstatným porušením smlouvy, má prodávající právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má 
kupující. 

9. Prodávající poskytne kupujícímu servisní podporu typu servisního zásahu technikem v sídle 
kupujícího nejpozději do následujícího pracovního dne od nahlášení poruchy (včetně doručení 
náhradních dílů), a to po celou dobu záruky. 

10. Odstraňování vady bude provedeno v sídle kupujícího, pokud se smluvní strany nedohodnou 
písemně jinak. Vada bude odstraněna do 3 pracovních dnů od doručení reklamace. Pokud prodávající 
vadu neodstraní ve stanovené lhůtě, je povinen kupujícímu poskytnout zdarma náhradní zboží 
o stejných nebo vyšších technických parametrech, a to až do doby předání opraveného zboží 
kupujícímu.  

11. V případě nutnosti odstranění vady mimo sídlo kupujícího zabezpečí prodávající bezplatně 
dopravu vadného zboží od kupujícího do servisu a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží zpět 
ke kupujícímu. Prodávající zároveň poskytne kupujícími zdarma náhradní zboží o stejných nebo vyšších 
technických parametrech, a to po celou dobu reklamace.  

12. V případě výměny vadného zboží za nové začíná na vyměněné zboží běžet nová záruční doba 
v délce dle této smlouvy. 

13. Vady zboží budou prodávajícím odstraněny bezplatně. 

14. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné 
výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí případné náklady vzniklé při uplatňování práv z vadného 
plnění. 

15. Provedenou opravu vady prodávající kupujícímu předá. Na provedenou opravu poskytne 
prodávající záruku v délce 24 měsíců. Běh této záruční lhůty neskončí před uplynutím záruční lhůty na 
celé zboží. 

16. Na záruční dobu, záruční a reklamační podmínky nemá vliv provádění mimozáručního servisu či 
oprav zboží osobou odlišnou od prodávajícího. 

17. V případě, že o to kupující prodávajícího požádá, je prodávající povinen poskytnou kupujícímu i 
mimozáruční servis, a to nejdéle po dobu 2 let od uplynutí záruční doby. 

18. Na veškerá datová média bez ohledu na jejich stav se vztahuje po celou dobu záruky právo 
nevracet je a ponechat je ve vlastnictví kupujícího. 



 
 
 

 

Čl. XIV. 

Technická podpora 

1. U pracovních stanic a notebooků poskytne prodávající kupujícímu technickou podpory (dále i 
podpora) pro dodaný HW a SW, a to jak prostřednictvím telefonní linky, tak prostřednictvím internetu.  

2. Podpora poskytovaná prostřednictvím telefonní linky bude dostupná v pracovní dny v době od 
7:00 do 15:00 hod.  

1. Podpora poskytovaná prostřednictvím internetu musí být dostupná nonstop, tj. nepřetržitě 24 
hodin 7 dnů v týdnu. Tato podpora bude poskytována z www adresy www.dell.cz  

3. Podpora poskytovaná prostřednictvím internetu musí umožňovat stahování ovladačů a manuálů 
adresně pro konkrétní zadané sériové číslo pracovní stanice a notebooku. 

4. Komunikace (ústní i písemná) s poskytovatelem podpory bude probíhat v českém jazyce. 

 

Čl. XV. 

Licence k software, licenční podmínky 

2. Prodávající prohlašuje, že je přímo nebo na základě platných smluvních vztahů se třetími osobami 
oprávněn poskytnout kupujícímu software dle technické specifikace a poskytnout licence k jeho 
užívání. 

3. Licencí se rozumí licence programového produktu ve smyslu autorského zákona, tj. nevýhradní 
oprávnění k výkonu práva programový produkt užívat, a to všemi způsoby běžného užití (včetně 
pořízení záložních kopií).  

4. Licence bude poskytnuta ke každému prodávajícím dodávanému zařízení (1 licence = jedno 
zařízení). 

5. Licence je plná, elektronická, přenositelná, nová (ne druhotná) a v české verzi. 

6. Licence je vázána na zařízení, nikoliv na osobu kupujícího (převod na jiný subjekt s převodem 
zařízení). 

7. Software bude prodávajícím nainstalován do zařízení před jeho předáním kupujícímu. 

8. Prodávající prohlašuje, že užíváním softwaru dle této smlouvy nebudou porušena osobnostní ani 
majetková autorská práva třetích osob a dále že nebudou nijak dotčena práva a oprávněné zájmy 
kupujícího.  

9. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu aktualizaci software, zejména poskytovat postupné 
opravy a funkční doplnění software. 

10. Prodávající se zavazuje k tomu, že software: 

a. neobsahuje žádný škodlivý kód a žádná jeho část nemonitoruje činnost kupujícího bez jeho 
vědomí a také nesbírá a neodesílá žádné údaje o kupujícím a jeho datech, 

b. nevyžaduje pro běžný provoz žádnou vnější síťovou komunikaci, 

c. nezapisuje žádná data do adresářů, kde jsou uloženy programové součásti,  



 
 
 

d. svá konfigurační nastavení a data ukládá na určená místa dle architektury OS (umístění 
v registrech operačního systému, umístění v rámci souborového systému a vše s rozlišením na 
uživatelské a globální nastavení). 

11. Prodávající prohlašuje, že dodávka software je plně v souladu s licenční politikou výrobce 
dodaného softwaru. 

12. Prodávající prohlašuje, že užíváním softwaru dle této smlouvy nebudou porušena osobnostní ani 
majetková autorská práva třetích osob a dále že nebudou nijak dotčena práva a oprávněné zájmy 
kupujícího.  

 

Čl. XVI. 

Smluvní pokuty 

1. Pro případ prodlení s termínem kompletní dodávky ke zkušebnímu provozu je kupující oprávněn 
účtovat smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

2 Pro případ prodlení s termínem odstranění vady zboží je kupující oprávněn účtovat smluvní pokutu 
ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

3. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn účtovat úrok z prodlení ve 
výši 0,01 % z dlužné částky Kč. 

4. Smluvní pokuty a úroky se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně. 

5. Smluvní pokuty a úroky jsou smluvní strany oprávněny započíst proti své oprávněné pohledávce 
vůči druhé smluvní straně.                          

 

 

Čl. XVII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Osoby pověřené realizací dodávky: 

Kupující pověřil realizací dodávky zaměstnance , kontaktní mobilní tel. , 
kontaktní e-mail:

Prodávající pověřil realizací dodávky zaměstnance  kontaktní mobilní tel.  
kontaktní e-mail  

Ke změně pověřených zaměstnanců postačí písemné oznámení změny druhé smluvní straně, které 
musí být doručeno přede dnem provedení změny, jinak se k němu nepřihlíží. 

2. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl při 
realizaci smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými právními předpisy (zejména 
obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo které kupující prohlásil za důvěrné. 
Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. Tyto povinnosti se prodávající 
zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které prodávající k realizaci této 
smlouvy použije. 

3. Prodávající souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního 
vztahu. 



 
 
 

4. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí ze smlouvy třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu kupujícího. 

5. Prodávající prohlašuje, že jeho vlastnická práva ke zboží nejsou zpochybněna či právně napadena. 
Pokud by někdo vůči kupujícímu uplatňoval jakoukoliv pohledávku či jiné právo na zboží vzniklé před 
převodem vlastnického práva podle smlouvy a spojené s vlastnictvím převáděného zboží, zavazuje se 
prodávající pohledávku zaplatit a jiné právo uspokojí ze svého a že kupujícímu nahradí případně 
vzniklou škodu. 

6. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě 
výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud 
mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

7. Práva smluvních stran vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 3 let ode 
dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.  

8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 
stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

9. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy věděly 
nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. Kromě ujištění, která si 
strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti 
s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá strana informace při 
jednání o této smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná strana úmyslně uvedla druhou stranu ve 
skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v 
tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

11. Neplatnost některého ustanovení smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

12. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou. 

13. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí s 15denní výpovědní 
lhůtou, která začíná běžet následující den po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

14. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

15. Smluvní strany prohlašují, že předmět této smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavřely 
po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

16. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Smluvní strany obdrží po jednom stejnopise. 

17. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejněním v registru smluv, přičemž uveřejnění 
zajistí kupující. 

18. Přílohy smlouvy:  

příloha č. 1: Technická specifikace 

příloha č. 2: Harmonogram plnění  



 
 
 

 

V Ostravě dne                                                                                             V Ostravě dne 

  

________________________________        _________________________ 
      za RBP, zdravotní pojišťovnu            za BRAIN computers s.r.o. 
Ing. ANTONÍN KLIMŠA, MBA - výkonný ředitel                                  
 
 
 
 
 



 
 
 

Příloha č. 1: Technická specifikace 

 

 

Technická specifikace 
 

Notebook (60 ks stejné specifikace) 

název výrobce notebooku 
 

DELL 

obchodní název notebooku 
 

Latitude 5501 

Parametr zboží: Kupujícím požadovaná hodnota: Prodávajícím nabízená 
hodnota/parametr: 

váha 
 

max. 2,0 kg 1.88 kg 

procesor (CPU) 
 

dosahuje hodnotu „Passmark CPU 
Mark“ minimálně 9000 (dle veřejně 

dostupného webu 
„www.cpubenchmark.net“) a jedná 

se o aktuální nejnovější generaci, 
případně maximálně o jednu 

generaci starší  

název výrobce procesoru: Intel, 
typ (model) procesoru: Core i5-

9400H, 
počet jader 4 / počet vláken 8, 

základní taktovací frekvence: 2.5 GHz, 
hodnota „Passmark CPU Mark“ 10567  

(dle veřejně dostupného webu 
„www.cpubenchmark.net“), jedná se 
o aktuální nejnovější generaci (pozn. 
doplní se aktuální nejnovější generaci 

nebo o jednu generaci starší) 

velikost operační paměti 
(RAM) 
 

min. 8 GB, minimálně 2400 MHz, 
min. 2 sloty (osazen pouze jedním 

modulem, možností budoucího 
rozšíření paměti prostým 

dokoupením modulu, bez nutnosti 
výměny původního) 

8 GB, 2666 MHz, 2 sloty (osazen 
pouze jedním modulem, možností 

budoucího rozšíření paměti prostým 
dokoupením modulu, bez nutnosti 

výměny původního) 

typ operační paměti (RAM) 
 

min. DDR 4 DDR4 

úhlopříčka displeje 
 

15 - 16 palců 15.6“ palců 

rozlišení displeje 
 

Full HD s technologií IPS, nedotykový, 
1920×1080 pixelů 

Full HD s technologií IPS, nedotykový, 
1920x1080 pixelů 



 
 
 

typ disku 
 

SSD, PCIe NVMe SSD, PCIe NVMe 

velikost disku (SSD) 
 

min. 512 GB 512 GB 

komunikace  
 

LAN (RJ45), BlueTooth, Wi-FI 
802.11ac, širokopásmové mobilní 

připojení (LTE) 

LAN (RJ45), BlueTooth, Wi-FI 
802.11ac, širokopásmové mobilní 

připojení (LTE) 

USB porty 
 

min. 3 ks USB, z toho min. 1 ks USB-C 
s možností připojení dokovací stanice, 
tzn. nabíjení, LAN, externí monitor, 
klávesnice a myš prostřednictvím 
tohoto USB-C konektoru (respektive 
přes něj připojené dokovací stanice) 

3 ks USB, z toho 1 ks USB-C s možností 
připojení dokovací stanice, tzn. 
nabíjení, LAN, externí monitor, 
klávesnice a myš prostřednictvím 
tohoto USB-C konektoru (respektive 
přes něj připojené dokovací stanice) 

integrovaná čtečka 
čipových karet  
 

integrovaná čtečka čipových karet integrovaná čtečka čipových karet 

Trusted Platform Module 
2.0 
 

Trusted Platform Module 2.0 Trusted Platform Module 2.0 

ochrana BIOSu heslem  
 

ochrana BIOSu heslem ochrana BIOSu heslem 

HDMI 
 

HDMI HDMI 

operační systém 
 

Windows 10 Pro, CZ Windows 10 Pro, CZ 

jazyk operačního systému 
 

čeština čeština 

další software 
 

Microsoft Office 30 Day Trial - Excludes Office License, AntiVirus : Windows 
Defender 

mechanika  
 

bez optické mechaniky bez optické mechaniky 

baterie 
 

min. 55 Wh, výdrž při práci na baterie 
min. 10 hodin 

68 Wh, výdrž při práci na baterie až 
10 hodin 

provedení klávesnice 
 

česká, podsvícená, včetně numerické 
části 

česká, podsvícená, včetně numerické 
části 

příslušenství (součást 
dodávky) 
 

min. napájecí adaptér vč. kabelu 
napájecí adaptér vč. kabelu, 

uživatelská příručka 



 
 
 

Brašna pro notebook (60 ks stejné specifikace) 

určení brašny 
 

pro použití při transportech 
nabízeného notebooku na krátkou i 

dlouhou vzdálenost se zajištěním 
ochrany proti mechanickému 

poškození notebooku 

pro použití při transportech 
nabízeného notebooku na krátkou i 

dlouhou vzdálenost se zajištěním 
ochrany proti mechanickému 

poškození notebooku 

materiál 
 

min. syntetický neopren Neopren, materiál výplně - nylex  

uzavírání 
 

dvojitý zip (ne suchý zip) dvojitý zip (ne suchý zip) 

 

 



 
 

Dokovací stanice k notebooku (75 ks stejné specifikace) 

název výrobce  
 

DELL 

obchodní název  
 

Dock WD19 

Parametr zboží: Kupujícím požadovaná hodnota: Prodávajícím nabízená 
hodnota/parametr: 

určení 
 

kompatibilní s nabízeným 
notebookem 

kompatibilní s nabízeným 
notebookem 

dokování 
 

dokování notebooku 
prostřednictvím USB-C 

 

dokování notebooku 
prostřednictvím USB-C 

 

výkon 
 

min. 130 W 130 W 

HDMI 
 

HDMI HDMI 

DisplayPort  
 

DisplayPort DisplayPort 

příslušenství   min. 3 ks USB 3.0, Gigabit Ethernet 
(RJ–45)  

3 ks USB 3.1, Gigabit Ethernet (RJ–
45)  

napájecí zdroj 
 

napájecí zdroj napájecí zdroj 



 
 

Pracovní stanice (145 ks stejné specifikace) 

název výrobce 
 

DELL 

obchodní název 
 

Optiplex 3070 Micro 

Parametr zboží: Kupujícím požadovaná hodnota: Prodávajícím nabízená 
hodnota/parametr: 

Procesor (CPU) 
 

dosahuje hodnotu „Passmark CPU 
Mark“ min. 10000 (dle veřejně 

dostupného webu 
„www.cpubenchmark.net“) a jedná 

se o aktuální nejnovější generaci, 
případně max. o jednu generaci starší 

název výrobce procesoru: Intel, 
typ (model) procesoru: i5-8500T, 

počet jader 6 / počet vláken 6, 
základní taktovací frekvence: 2.1 GHz, 
hodnota „Passmark CPU Mark“ 10029  

(dle veřejně dostupného webu 
„www.cpubenchmark.net“), jedná se 
o jednu generaci starší (pozn. doplní 

se aktuální nejnovější generaci nebo o 
jednu generaci starší) 

velikost operační paměti 
(RAM) 
 

minimálně 8GB, minimálně 2400 
MHz, minimálně 2 sloty (osazen 

pouze jedním modulem, možností 
budoucího rozšíření paměti prostým 
dokoupením modulu, bez nutnosti 

výměny původního) 

8 GB, 2666 MHz, 2 sloty (osazen 
pouze jedním modulem, možností 

budoucího rozšíření paměti prostým 
dokoupením modulu, bez nutnosti 

výměny původního) 

typ operační paměti (RAM) 
 

DDR4 DDR4 

velikost disku (HDD) 
 

HDD, min. 500 GB, min. 7200 RPM HDD, 500 GB, 7200 RPM 

komunikace  
 

LAN (RJ45), GLAN (gigabitová síťová 
karta kompatibilní s rychlostí 100 

Mbit), bez Wifi, bez Bluetooth 

LAN (RJ45), GLAN (gigabitová síťová 
karta kompatibilní s rychlostí 100 

Mbit), bez Wifi, bez Bluetooth 

USB porty  
 

min. 6 ks USB, z toho minimálně 4 ks 
USB 3.0/3.1 

6 ks USB, z toho 4 ks USB 3.0/3.1 

Trusted Platform Module 
2.0 
 

Trusted Platform Module 2.0 Trusted Platform Module 2.0 

ochrana BIOSu heslem 
 

ochrana BIOSu heslem ochrana BIOSu heslem 

HDMI 
 

HDMI HDMI 



 
 

DisplayPort 
 

DisplayPort DisplayPort 

mechanika 
 

bez optické mechaniky bez optické mechaniky 

periferie 
 

bez klávesnice, bez myši bez klávesnice, bez myši 

skříň 
 

prostorově úsporná (např. Micro 
nebo Small Form Factor) 

 
prostorově úsporná Micro 

operační systému 
 Windows 10 Pro, CZ Windows 10 Pro, CZ 

jazyk operačního systému 
 

čeština čeština 

další software 
 

Microsoft Office 30 Day Trial - Excludes Office License, AntiVirus : Windows 
Defender, Foxit PhantomPDF 30 Day Trial, Dell Applications for Windows 

 

V Ostravě dne                                                                                                  V Ostravě dne  

 

 

_______________________________  _________________________ 
      za RBP, zdravotní pojišťovnu  za BRAIN computers s.r.o.  
Ing. ANTONÍN KLIMŠA, MBA - výkonný ředitel 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 2: Harmonogram plnění 

 

 

Harmonogram plnění 
 

položka 
číslo popis počet kalendářních dnů  



 
 

1 Prodávající umožní kupujícímu zahájit přípravu dvou kusů 
vzorových instalací 

15 den od uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv 

2 Kupující předá připravené vzorové instalace prodávajícímu 
15 den ode dne kdy bylo 

kupujícímu umožněno 
připravit vzorové instalace 

3 Prodávající dodá kupujícímu kompletní dodávku zboží ke 
zkušebnímu provozu 

45 den od uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv 

4 Ukončení zkušebního provozu 30 den po zahájení 
zkušebního provozu  

 

V Ostravě dne                                                                                        V Ostravě dne 

  

 

________________________________ _________________________ 
      za RBP, zdravotní pojišťovnu za BRAIN computers s.r.o. 
Ing. ANTONÍN KLIMŠA, MBA - výkonný ředitel                               

 


